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Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjanego stanowiska organów Wojwódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Konkurs  „Zielona Pracow-
nia_Projekt’2019”  skierowany 
jest do szkół podstawowych 
i średnich z terenu wojewódz-
twa śląskiego. Przedmiotem 
Konkursu „Zielona Pracownia_
Projekt’2019” jest utworzenie 
projektu szkolnej pracowni na 
potrzeby nauk przyrodniczych, 
biologicznych, ekologicznych, 
geograficznych, geologicznych 
czy chemiczno-fizycznych. Oce-
nie podlegać będzie pomysł na 
zagospodarowanie pracowni – 
jej funkcjonalność, innowacyj-
ność rozwiązań, różnorodność 
pomocy dydaktycznych. Mak-

symalna wysokość nagrody nie 
może przekroczyć 20% kosztu 
całkowitego wdrożenia projek-
tu i stanowić kwoty wyższej niż 
7500 zł.

Konkurs „Zielona Pracow-
nia’2019” skierowany jest do or-
ganów prowadzących placówki 
oświatowe z terenu wojewódz-
twa śląskiego.

Celem konkursu „Zielona 
Pracownia’2019” jest dofinan-
sowanie w formie dotacji naj-
lepszych wniosków dotyczących 
utworzenia ekopracowni. Dota-
cja będzie udzielana z uwzględ-
nieniem efektów zadania i moż-

liwości finansowych Funduszu 
do wysokości 80% kosztów kwa-
lifikowanych z zastrzeżeniem, 
że maksymalna kwota dotacji 
nie może przekroczyć 30 000 zł.

Zgłoszenia w konkur-
sie „Zielona pracownia_pro-
jekt’2019” dokonywać można 
do 31 stycznia 2019 roku.

Wnioski w konkursie „Zie-
lona pracownia’2019” składać 
można w terminie 15 – 29 mar-
ca 2019 roku.

WFOŚiGW w Katowicach

5. edycja Zielonej Pracowni!
Region » Ogłaszamy 5. edycję konkursów „Zielona Pracownia_Projekt’2019” oraz „Zielona Pracownia’2019”.

Region » 30 listopada uroczyście otwarto „Zieloną Sferę”, czyli nowoczesną szkolną pracownię przy-
rodniczo-ekologiczną w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przyszowicach. W otwarciu udział wzięli 
Wojewoda Śląski Jarosław Wieczorek, Wicekurator Oświaty w Katowicach Dariusz Domański, Posłowie 
na Sejm RP Piotr Pyzik i Barbara Dziuk, Tomasz Bednarek i Adam Lewandowski – Członkowie Zarządu 
WFOŚiGW w Katowicach, Wójt Gminy Gierałtowice Leszek Żogała oraz przedstawiciele szkoły.

„Zielona Sfera” powstała 
dzięki dotacji z Funduszu w ra-
mach konkursu „Zielona pra-
cownia”. Zadanie obejmowało 
modernizację oraz utworzenie 
nowoczesnej szkolnej pracow-
ni przyrodniczo-ekologicznej 
przez jej umeblowanie i wy-
posażenie w innowacyjne za-
plecze techniczne. Uzyskane 
środki pozwoliły na odnowie-
nie pomieszczenia i wyposaże-
nie klasy w nowe meble, sprzęt 

multimedialny i pomoce dydak-
tyczne. Dodatkowo w pracowni 
zorganizowano kącik laborato-
ryjny – gdzie uczniowie będą 
mieli możliwość przeprowadza-
nia różnego rodzaju ekspery-
mentów ekologicznych i przy-
rodniczych. 

Pracownia będzie wykorzy-
stywana przez około 140 godzin 
lekcyjnych w miesiącu, odby-
wać się tam będą lekcje przy-
rody, biologii i geografii, a także 

pozalekcyjne zajęcia biologicz-
ne i przyrodnicze. Utworzenie 
pracowni umożliwi prowadze-
nie zajęć w sposób ciekawy 
i atrakcyjny, przyczyni się rów-
nież do wzrostu zainteresowa-
nia przyrodą i zainspiruje dzieci 
do poznawania i podejmowania 
działań na rzecz środowiska na-
turalnego.

WFOŚiGW w Katowicach

Zielona Pracownia w ZSP
w Przyszowicach – Zielona Sfera Spotkanie dotyczyło miejsc 

ważnych dla społeczności gmi-
ny, ze względu na korzyści ja-
kie dają dobra przyrody, takie 
jak rekreacja, ograniczenie ha-
łasu, oczyszczanie powietrza, 
itd. Podczas kilkugodzinnego 
spotkania opartego na tech-
nice „mapowania partycypa-
cyjnego”, czyli moderowanej 
dyskusji z ekspertami, z wyko-
rzystaniem szczegółowej mapy 
gminy, przedyskutowane zosta-

ły obszary ważne ekosystemo-
wo dla mieszkańców Raciborza 
w grupie piętnastu ekspertów 
reprezentujących różne insty-
tucje. W spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele Urzędu Miasta, 
Starostwa Powiatowego, leśni-
cy z Lasów Państwowych i Ar-
boretum Bramy Morawskiej, 
społecznicy reprezentujący 
lokalne stowarzyszenia, a tak-
że nauczyciele z raciborskich 
szkół. 

Mapowanie eksperckie 
jest pierwszą częścią projek-
tu „iTre-es”. W roku 2019 m.in. 
skierujemy do mieszkańców 
Raciborza geoankietę na temat 
korzystania z drzew i krzewów, 
a w 2020 zaprosimy 40 wybra-
nych mieszkańców do dwudnio-
wej deliberacji na temat prefe-
rencji zarządzania drzewami 
i krzewami na terenach pry-
watnych.

Materiał nadesłany

Drzewa i krzewy w Raciborzu
Spotkanie eksperckie na Zamku
Racibórz » 28 listopada w Zamku Piastowskim w Raciborzu odbyło się spotkanie z ekspertami na te-
mat korzyści dostarczanych mieszkańcom przez drzewa i krzewy. Spotkanie było częścią badań prowa-
dzonych przez Instytut Socjologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w ramach projektu 

„iTre-es - wpływ zmian instytucjonalnych na świadczenia ekosystemów dostarczane lokalnym społecz-
nościom przez drzewa i krzewy” finansowanego przez Narodowe Centrum Nauki.

Racibórz » Projekt pod nazwą „Rozwój zakładu odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych 
w mieście Racibórz” uzyskał decyzję o przyznaniu ponad 825 tys. zł unijnego dofinansowania.

Jeszcze kilkanaście dni te-
mu była to wyłącznie pozytywna 
ocena formalna kolejnego pro-
jektu złożonego w ramach Re-
gionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego 
2014-2020. Pod koniec listopada 
otrzymano już decyzję o tym, że 
samorząd województwa śląskie-
go uznał, że przedsięwzięcie za-
służyło na dofinansowanie. 

Projekt nazwany Rozwój 
zakładu odzysku i unieszkodli-
wiania odpadów komunalnych 
w mieście Racibórz dotyczy roz-
budowy istniejącej kompostow-
ni odpadów zielonych z obec-

nej przepustowości 3700 ton na 
rok do przepustowości 4 000 ton 
na rok oraz zmiany lokalizacji 
istniejących obiektów infra-
struktury technicznej. Zmiany 
pozwalają na zwiększenie po-
wierzchni technologicznej pla-
cu kompostowni. 

Wartość wydatków kwalifiko-
walnych określonych we wnio-
sku o dofinansowanie wynosi 
971 517,27 zł natomiast wniosko-
wane dofinansowanie to aż 85 % 
kosztów kwalifikowalnych, sta-
nowiących kwotę 825 789,65 zł 

- poinformował raciborski ma-
gistrat. 

Warto podkreślić, że Miasto 
Racibórz jako jedyne w całym 
województwie śląskim złożyło 
wniosek w tym poddziałaniu 
i uzyskało zewnętrzne finan-
sowanie dla rozbudowy tego 
elementu infrastruktury ko-
munalnej. 

Dofinansowanie obejmuje 
nie tylko wsparcie dla rozbu-
dowy infrastruktury technicz-
nej, ale także przeprowadzenie 
akcji edukacyjno-promocyjnej, 
która uświadomi mieszkańcom 
dlaczego warto segregować od-
pady. 

UM Racibórz

Racibórz zdobył ponad 825 tys. zł dotacji


